对可利用和不可利用废弃物分别进行回收和集中处理，对生产过程中产生的废料统一收集，转包

给专门的废弃物处理公司进行统一回收处理，严格按国家环保要求操作，最大限度地减少企业对

环境的影响。

3、积极参与社会公益事业

2016 年公司组织职工参与 “4.3 慈善一日捐”活动，筹得善款近 30 万元。仪式中，每位在

校孤儿领取 1000 元的救助金。充分体现了宝胜良好的社会形象和责任感。

2016 年公司组织职工参与“5•19 慈善一日捐”活动，筹得善款近 35 万元。组织 100 多名职

工参与无偿献血，连年获得县“无偿献血先进单位”称号。充分体现了宝胜良好的社会形象和责

任感。

2016 年年底公司领导走进西安丰镇太仓村，与贫困户深入交谈、嘘寒问暖，详细了解当前家

庭生活、困难需求，并送上慰问金，向他们拜了个早年。

多年来，宝胜在加快企业发展的同时，一直把扶贫济困、关注慈善、回报社会作为应承担的

社会责任。宝应地区虽然整体经济取得长足的发展，但还有许多困难家庭，特别是在一些边远镇

村，因病、因残致贫的群众还有很多，许多孤寡老人，生活贫困，迫切需要社会的关心和扶助。

为了帮助这些家庭和困难群众，让他们感受到社会的关心和温暖。在传统春节佳节到来之际，宝

胜再次拿出资金，向结对帮扶的西安丰镇太仓村、苗圃村 44户贫困户送去了一片爱心。

三、履行社会责任的自我评估

2016 年，公司尽管在促进经济可持续发展、促进环境及生态可持续发展、促进社会可持续发

展等方面都作了一定的工作，履行了社会责任。同时，本公司也认识到与利益相关者和受益人期

望值相比仍存在一定差距，本公司还需长期坚持履行社会责任的理念和义务，更好地做好各方面

工作。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

39 / 181

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份

0 0.00 151,421,875 0 90,853,125 0 242,275,000 242,275,000 26.76

1、国家持股 0 0.00  0  0   0.00

2、国有法人持股 0 0.00 50,000,000 0 30,000,000 0 80,000,000 80,000,000 8.84

3、其他内资持股 0 0.00 101,421,875 0 60,853,125 0 162,275,000 162,275,000 17.92

其中：境内非国有

法人持股

0 0.00 93,524,375 0 56,114,625 0 149,639,000 149,639,000 16.53

境内自然人

持股

0 0.00 7,897,500 0 4,738,500 0 12,636,000 12,636,000 1.39

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持

股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人

持股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流

通股份

414,370,957 100 0 0 248,622,574 0 248,622,574 662,993,531 73.24

1、人民币普通股 414,370,957 100 0 0 248,622,574 0 248,622,574 662,993,531 73.24

2、境内上市的外资

股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资

股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股股份总

数

414,370,957 100.00 151,421,875 0 339,475,699 0 490,897,574 905,268,531 100.00

2016 年年度报告

40 / 181

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

(1)2015 年 2 月 11 日，公司召开 2015 年第一次临时股东大会，审议批准了公司非公开发行

股票相关事项。2015 年 12 月 28 日，中国证监会核发《关于核准宝胜科技创新股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2015]3099 号），核准公司非公开发行不超过 151,421,875 股新

股。2016 年 1 月 20 日，公司募集资金总额人民币 1,211,375,000 元，扣除承销费、保荐费等发

行费用人民币 26,691,421.88 元，募集资金净额为人民币 1,184,683,578.12 元，其中增加股本人

民币 151,421,875.00 元，增加资本公积人民币 1,033,261,703.12 元。

(2)公司 2015年度利润分配及资本公积转增股本方案已经2016年 5月 31日召开的公司2015

年度股东大会审议通过，资本公积转增股本方案为：以 2016年 3月 31日的总股本565,792,832 股

为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 0.90 元（含税），共计派发现金红利

50,921,354.88 元，剩余未分配利润结转下一会计年度；同时，以资本公积向全体股东每 10股转